

세출예산사업명세서

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액		전년도 예산액	비교증감
도시미화과			28,239,275	27,772,421	466,854
		국 도 시	140,400 31,137 28,067,738		
폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)			28,066,422	27,598,678	467,744
		국 도 시	140,400 31,137 27,894,885		
깨끗한 도시환경 조성			19,554,243	19,229,883	324,360
		국 도 시	134,400 26,880 19,392,963		
폐기물처리 관리·감독			299,780	339,170	△ 39,390
		국 도 시	134,400 26,880 138,500		
201 일반운영비			26,120	27,240	△ 1,120
01 사무관리비			26,120	27,240	△ 1,120
○ 일반수용비			26,120		
▷ 폐기물 배출자 신고필증 제작 1,000원 * 500매 * 4종			2,000		
▷ 석면관리 등 제도 홍보물 제작 1,000원 * 2,000매 * 1종			2,000		
▷ 폐기물 불법처리 근절 홍보 현수막 제작 80,000원 * 7개소 * 2회			1,120		
▷ 사업장 폐기물 관련 지도점검표 제작 1,000원 * 500매 * 2종			1,000		
▷ 공한지 방치폐기물 등 처리 20,000,000원 * 1석			20,000		
202 여비			4,860	4,860	0
01 국내여비			4,860	4,860	0
○ 폐기물배출, 처리업소 검찰, 경찰, 시·군 합동단속 85,000원 * 2명 * 2일 * 3회			1,020		
○ 폐기물관리법 개정교육 및 각종 세미나 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회			1,020		
○ 방치 건설 폐기물 일제조사 20,000원 * 3명 * 3일 * 5회			900		
○ 슬레이트 및 석면 건축물 조사 20,000원 * 2명 * 4일 * 12월			1,920		
308 자치단체등이전			268,800	268,800	0
		국 도 시	134,400 26,880 107,520		
10 공기관등에대한경상적대행사업비			268,800	268,800	0
○ 슬레이트 처리 지원사업 3,360,000원 * 80동			268,800		
		국	134,400		

부서: 도시미화과
 정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)
 단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	26,880		
	시	107,520		
	생활폐기물 수집·운반 및 가로청소	18,909,552	18,508,503	401,049
	201 일반운영비	1,200	1,200	0
	01 사무관리비	1,200	1,200	0
	○ 도시공사 청소대행평가위원회 회의 참석수당 100,000원 * 6명 * 2회	1,200		
	202 여비	3,055	3,820	△765
	01 국내여비	3,055	3,820	△765
	○ 청소대행업체 지도 점검 20,000원 * 3명 * 2일 * 12월	1,440		
	○ 청소대행업무개선 소송 수행 85,000원 * 2명 * 5회	850		
	○ 청소행정 선진지 벤치마킹 85,000원 * 3명 * 3일	765		
	301 일반보상금	8,000	8,000	0
	11 기타보상금	8,000	8,000	0
	○ 도시공사 청소대행업무 현장 평가단 수당 100,000원 * 8명 * 5일 * 2회	8,000		
	307 민간이전	18,897,297	18,495,483	401,814
	05 민간위탁금	18,897,297	18,495,483	401,814
	○ 청소대행사업 위탁 운영(생활폐기물 수집·운반 및 가로청소) 추진 18,897,297,000원 * 1식	18,897,297		
	아름다운 여수 가꾸기 청결 활동	16,700	20,820	△4,120
	201 일반운영비	16,700	20,820	△4,120
	01 사무관리비	16,700	20,820	△4,120
	○ 일반수용비	16,700		
	○ 청결활동 용품 구입	10,500		
	- PP포대 300원 * 20,000매	6,000		
	- 집 게 2,500원 * 1,000개	2,500		
	- 장 갑 2,500원 * 40타 * 12월	1,200		
	- 어깨띠 4,000원 * 200장	800		
	○ 청결활동 주민 홍보물 제작	6,200		
	- 현수막 80,000원 * 20개소 * 2회	3,200		
	- 홍보 전단지 제작 150원 * 20,000매	3,000		
	폐기물종량제 정착	328,211	361,390	△33,179
	201 일반운영비	27,144	33,070	△5,926
	01 사무관리비	25,200	31,250	△6,050
	○ 일반수용비	22,500		
	○ 대형폐기물 배출신고 스티커 제작 100원 * 80,000매	8,000		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생활폐기물 종량제 배출안내 시민 홍보 전단지 제작 100원 * 10,000매 * 3회 3,000 ○ 생활폐기물 종량제 봉투 판매소 표지판 정비(신규, 훼손 등) 1,600 <ul style="list-style-type: none"> - 스티커 150원 * 4,000매 600 - 표지판 20,000원 * 50개소 1,000 ○ 불법투기 근절 주민 홍보 현수막 제작 80,000원 * 15개소 * 2회 2,400 ○ 불법투기경고판 신규제작 및 정비(매립형) 150,000원 * 50개소 7,500 ○ 피복비 2,700 <ul style="list-style-type: none"> ○ 불법투기 단속복(동복) 구입 150,000원 * 18명 2,700 			
	02 공공운영비 1,944		1,820	124
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 폐기물 종량제봉투 보관창고 무인 경보 시설 운영 1,644 <ul style="list-style-type: none"> ○ 돌산창고 60,000원 * 12월 720 ○ 신월창고 77,000원 * 12월 924 ○ 불법투기 과태료 체납자 재산압류 및 해제 수수료 1,000원 * 300건 300 			
	206 재료비 283,067		291,270	△ 8,203
	01 재료비 283,067		291,270	△ 8,203
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생활폐기물 종량제 봉투 제작(가연성) 188,801 <ul style="list-style-type: none"> ○ 일반용 10ℓ 36원 * 95,000매 * 12월 41,040 ○ 일반용 20ℓ 56원 * 64,000매 * 12월 43,008 ○ 일반용 50ℓ 121원 * 68,000매 * 12월 98,736 ○ 일반용 100ℓ 218원 * 2,300매 * 12월 6,017 ○ 폐기물종량제 봉투 제작(재사용 봉투) 83,520 <ul style="list-style-type: none"> ○ 20ℓ 58원 * 120,000매 * 12월 83,520 ○ 폐기물종량제 봉투 제작(공공용 봉투) 10,746 <ul style="list-style-type: none"> ○ 50ℓ 121원 * 6,500매 * 12월 9,438 ○ 100ℓ 218원 * 500매 * 12월 1,308 			
	301 일반보상금 3,000		20,000	△ 17,000
	11 기타보상금 3,000		20,000	△ 17,000
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 폐기물 불법투기 신고 포상금 3,000 <ul style="list-style-type: none"> ○ 여수시상품권 10,000원 * 300매 3,000 			
	401 시설비및부대비 15,000		16,250	△ 1,250
	01 시설비 15,000		16,250	△ 1,250
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 쓰레기 불법투기 감시카메라 설치 3,000,000원 * 5대 15,000 			
	자원의 절약과 재활용 455,224		425,860	29,364
	국 6,000			
	도 4,257			
	시 444,967			

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	음식물류 폐기물 처리	142,050	139,734	2,316
	201 일반운영비	95,620	98,344	△2,724
	01 사무관리비	95,620	98,344	△2,724
	○ 일반수용비	95,620		
	○ 음식물류 폐기물 수수료 납부필증(스티커) 제작	70,020		
	- 상가용(월권) 200원 * 2,400매 * 2종 * 12월	11,520		
	- 단독·공동주택용(1회용) 30원 * 130,000매 * 5종 * 3회	58,500		
	○ 음식물류 폐기물감량 및 쓰레기 줄이기 홍보물 제작 100원 * 30,000매 * 2회	6,000		
	○ 음식물류 폐기물감량 및 쓰레기 줄이기 현수막 제작 80,000원 * 10개소 * 2회	1,600		
	○ 음식물류 폐기물 중간 수거용기 세척(단독주택 등) 2,500원 * 150개 * 4회 * 12월	18,000		
	202 여비	3,230	3,230	0
	01 국내여비	3,230	3,230	0
	○ 음식물류 폐기물 자원화 순환교육 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 5회	1,700		
	○ 음식물류 폐기물 종량제 개선에 따른 선진지 벤치마킹 85,000원 * 2명 * 3일 * 3회	1,530		
	307 민간이전	43,200	38,160	5,040
	05 민간위탁금	43,200	38,160	5,040
	○ 공동주택 음식물류폐기물 중간수거용기 세척 1,000원 * 1,800개 * 2회 * 12월	43,200		
	재활용 분리수거	293,059	266,011	27,048
		국 도 시		
		3,000 1,400 288,659		
	101 인건비	210,639	180,691	29,948
	04 기간제근로자등보수	210,639	180,691	29,948
	○ 재활용 분리수거 인부임	210,639		
	○ 기본급 51,920원 * 10명 * 5일 * 52주	134,992		
	○ 주차수당 51,920원 * 10명 * 52주	26,999		
	○ 사회보험료 16,498,000원 * 1식	16,498		
	○ 퇴직금 30,000,000원 * 1식	30,000		
	○ 피복비	2,150		
	- 작업복 150,000원 * 10명	1,500		
	- 안전화 50,000원 * 10명	500		
	- 우의 15,000원 * 10명	150		
	201 일반운영비	51,340	50,740	600
	01 사무관리비	45,740	45,140	600

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 일반수용비	11,740		
			○ 선별장 청소도구 등 구입	7,900		
			- 이중코팅 장갑 800원 * 4,000개	3,200		
			- 대나무 빗자루 5,000원 * 100개	500		
			- 요구대 5,000원 * 20개	100		
			- 플라스틱삽 8,000원 * 100개	800		
			- 위생용품 1,000,000원 * 1식	1,000		
			- 재활용품 이동용 바구니(롤러바퀴 부착) 500,000원 * 3개	1,500		
			- 재활용품 선별장 기계주입용 오일 50,000원 * 10개	500		
			- 재활용품 선별장 기계주입용 구리스 150,000원 * 2개	300		
			○ 재활용품 분리배출 홍보용 전단지 제작 120원 * 5,000매	600		
			○ 주민 홍보용 현수막 제작 80,000원 * 6개소 * 3회	1,440		
			○ 도서지역(화정 개도, 남면) 재활용품 수거 운반차량(도선비) 150,000원 * 2대 * 6회	1,800		
			○ 임차료	34,000		
			○ 재활용품 선별인부 출·퇴근차량 버스임차 2,000,000원 * 12월	24,000		
			○ 도서지역(삼산 거문, 초도) 재활용품 수거 선박임차 5,000,000원 * 2회	10,000		
			02 공공운영비	5,600	5,600	0
			○ 시설장비유지비	5,600		
			○ 재활용품 선별장 시설장비 유지비 500,000원 * 10종	5,000		
			○ 재활용품 선별장 정수기 위탁관리비 50,000원 * 12월	600		
			202 여비	3,330	3,330	0
			01 국내여비	3,330	3,330	0
			○ 재활용품 분리수거 비교 현지 확인 85,000원 * 2명 * 3일 * 3회	1,530		
			○ 도서지역 재활용품 수거 50,000원 * 3명 * 12회	1,800		
			206 재료비	8,750	17,750	△9,000
			01 재료비	8,750	17,750	△9,000
			○ 폐형광등 분리수거함 구입 100,000원 * 20개	2,000		
			○ 폐형광등 운송용 파렛트 구입 150,000원 * 5개	750		
			○ 재활용품(페트, 캔) 압축 묶음용 철사 구입 2,000원 * 1,000kg	2,000		
			○ 폐건전지 수거함 구입 100,000원 * 30개	3,000		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 우유팩 수거용 비닐봉투 구입 250원 * 4,000장	1,000		
	301 일반보상금	9,000	3,500	5,500
	09 행사실비보상금	4,000	3,500	500
	○ 도서지역 재활용품 수거요원 실비보상 80,000원 * 5명 * 10회	4,000		
	11 기타보상금	5,000	0	5,000
	○ 재활용품(폐건전지, 종이팩)수거 경진대회 장려금 2,500,000원 * 2회	5,000		
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
		국 3,000		
		도 1,400		
		시 5,600		
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○ 2016 영농폐기물 공동집하장 확충 지원사업 5,000,000원 * 2개소	10,000		
		국 3,000		
		도 1,400		
		시 5,600		
	폐비닐 수거 보상금 지원	17,285	17,285	0
		국 3,000		
		도 2,857		
		시 11,428		
	301 일반보상금	17,285	17,285	0
		국 3,000		
		도 2,857		
		시 11,428		
	11 기타보상금	17,285	17,285	0
	○ 폐비닐 수거 보상금 지원 3,000,000원 * 1식	3,000		
		국 3,000		
	○ 폐비닐 수거 보상금 지원 14,285,000원 * 1식	14,285		
		도 2,857		
		시 11,428		
	1회용품 사용규제	2,830	2,830	0
	201 일반운영비	1,470	1,470	0
	01 사무관리비	1,470	1,470	0
	○ 일반수용비	1,470		
	○ 1회용품 사용억제 홍보용 전단지 제작 120원 * 6,000매	720		
	○ 1회용품 사용억제 안내 스티커 및 홍보용 포스터 제작 200원 * 2,000매	400		
	○ 공공기관 1회용품 컵줄이기 홍보물 및 포스터 제작 350원 * 1,000매	350		
	202 여비	1,360	1,360	0

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 국내여비		1,360	1,360	0
		○ 1회용품 사용억제 연찬회 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회		680		
		○ 1회용품 사용규제 활동 지도·단속 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회		680		
		생활폐기물 처리기반 확충		8,056,955	7,942,935	114,020
		도시형폐기물 종합처리시설 건설사업		230,000	196,900	33,100
		401 시설비및부대비		230,000	196,900	33,100
		01 시설비		230,000	196,900	33,100
		○ 소각시설 굴뚝자동측정기기 교체 230,000,000원 * 1식		230,000		
		폐기물처리시설 운영		7,726,695	7,663,775	62,920
		101 인건비		225,869	170,666	55,203
		04 기간제근로자등보수		225,869	170,666	55,203
		○ 생활폐기물 처리시설 인부임		225,869		
		○ 기본급 58,480원 * 8명 * 5일 * 52주		121,639		
		○ 주차수당 58,480원 * 8명 * 52주		24,328		
		○ 휴일근무수당 58,480원 * 8명 * 52일 * 150%		36,492		
		○ 사회보험료 15,000,000원 * 1식		15,000		
		○ 퇴직금 3,510,000원 * 3명		10,530		
		○ 피복비		3,320		
		- 작업복 150,000원 * 8명		1,200		
		- 방한복 200,000원 * 8명		1,600		
		- 안전화 50,000원 * 8명		400		
		- 우 의 15,000원 * 8명		120		
		○ 간식비 3,000원 * 8명 * 5일 * 52주		6,240		
		○ 목욕비 4,000원 * 8명 * 5일 * 52주		8,320		
		201 일반운영비		344,379	373,409	△29,030
		01 사무관리비		166,250	187,740	△21,490
		○ 일반수용비		105,150		
		○ 소각장 정기검사 수수료(개도) 800,000원 * 1개소		800		
		○ 매립장 정기검사 수수료(금오도, 연도) 5,000,000원 * 2개소		10,000		
		○ 소각시설 다이옥신 검사 수수료(금오도, 손죽) 5,000,000원 * 2개소		10,000		
		○ 지하수 검사정 수질검사 수수료 167,500원 * 3지점 * 6개소 * 4회		12,060		
		○ 해수 수질검사 수수료 165,500원 * 2지점 * 1개소 * 4회		1,324		
		○ 음식물 자원화시설 음폐수 수질검사 수수 료 122,100원 * 12회		1,466		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 대기자가측정 대행 수수료 950,000원 * 5개소 * 2회	9,500		
			○ 농어촌폐기물 처리시설 운영에 따른 소모 품 구입 10,000,000원 * 6개소 * 1회	60,000		
		○ 임차료		56,100		
		○ 간이매립장 복토 장비 임차		11,400		
		- 포크레인 500,000원 * 12개소 * 1회		6,000		
		- 덤프 450,000원 * 12개소 * 1회		5,400		
		○ 간이매립장 복토재 운반 선박 임차 3,000,000원 * 2일 * 2회		12,000		
		○ 도서지역 폐기물 처리시설 대형폐기물 수 거장비 임차		32,700		
		- 선박 4,500,000원 * 6개소 * 1회		27,000		
		- 집게차 500,000원 * 6개소 * 1회		3,000		
		- 덤프 450,000원 * 6개소 * 1회		2,700		
		○ 운영수당		5,000		
		○ 도시형폐기물 종합처리시설 주민지원협의 체 회의 참석수당 100,000원 * 10명 * 5회		5,000		
	02 공공운영비			178,129	185,669	△7,540
	○ 공공요금 및 제세			58,069		
	○ 도시형폐기물 종합처리시설 공업용수 사용 료 506원 * 100톤 * 365일			18,469		
	○ 도서지역 폐기물처리시설 전기료 및 상하 수도료 400,000원 * 6개소 * 12월			28,800		
	○ 도서지역 폐기물처리시설 전기안전관리대 행 수수료 180,000원 * 5개소 * 12월			10,800		
	○ 연료비			22,500		
	○ 도서지역 소각시설 유류비 4,500,000원 * 5개소			22,500		
	○ 시설장비유지비			45,000		
	○ 도서지역 폐기물처리시설 유지 보수 9,000,000,000원 * 0.5%			45,000		
	○ 차량·선박비			52,560		
	○ 도서지역 청소차량 유류비 및 정비 유지비 730,000원 * 6대 * 12월			52,560		
	202 여비			6,260	6,260	0
	01 국내여비			6,260	6,260	0
	○ 도시형폐기물 종합처리시설 민간위탁업체 점 검 20,000원 * 2명 * 4일 * 12월			1,920		
	○ 음식물 자원화시설 민간위탁업체 점검 20,000원 * 2명 * 3일 * 12월			1,440		
	○ 도서지역 위생매립시설 현장 확인 50,000원 * 2명 * 1일 * 12회			1,200		
	○ 도서지역 매립시설 지하수 검사정 수질검사 시료채취 및 검사 의뢰 85,000원 * 2명 * 4회			680		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 음식물자원화시설 음폐수 수질검사 의뢰 85,000원 * 1명 * 12회	1,020		
	206 재료비	45,240	45,240	0
	01 재료비	45,240	45,240	0
	○ 방역약품 구입(분무 및 연막) 25,000원 * 18개소 * 10회 * 6월	27,000		
	○ 복토재 구입	18,240		
	○ 위생매립시설 복토재 4,000원 * 150㎡ * 6개소 * 4회	14,400		
	○ 간이매립장 복토재 4,000원 * 20㎡ * 12개소 * 4회	3,840		
	207 연구개발비	30,000	25,000	5,000
	01 연구용역비	30,000	25,000	5,000
	○ 삼산면 거문 폐쇄위생매립시설 사후관리용역 30,000,000원 * 1식	30,000		
	301 일반보상금	26,901	25,871	1,030
	11 기타보상금	26,901	25,871	1,030
	○ 폐기물처리시설 감시활동 실비 보상 58,480원 * 2명 * 5일 * 46주	26,901		
	307 민간이전	6,923,046	7,002,329	△ 79,283
	05 민간위탁금	6,923,046	7,002,329	△ 79,283
	○ 음식물류 폐기물 처리시설(BT0) 운영 2,182,329,000원 * 1식	2,182,329		
	○ 도시형폐기물 종합처리시설 위탁 운영 4,668,717,000원 * 1식	4,668,717		
	○ 도시형폐기물 종합처리시설 폐수 위탁처리 6,000,000원 * 12월	72,000		
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○ 도서지역 생활쓰레기 처리시설 CCTV설치(개도, 금오도) 5,000,000원 * 2대 * 2개소	20,000		
	405 자산취득비	105,000	15,000	90,000
	01 자산및물품취득비	105,000	15,000	90,000
	○ 도서지역 생활쓰레기 수거차량 구입 45,000,000원 * 2대	90,000		
	○ 도서지역 폐기물처리시설 복토장비 구입(초도) 15,000,000원 * 1대	15,000		
	폐자원 에너지화 기술개발사업	39,260	19,260	20,000
	201 일반운영비	32,000	12,000	20,000
	01 사무관리비	32,000	12,000	20,000
	○ 일반수용비	32,000		
	○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 주민홍보 전단지 제작 100원 * 30,000매	3,000		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 주민설명회 개최에 따른 현수막 제작 80,000원 * 5개소 * 4회	1,600		
			○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 주민설명회 개최에 따른 책자 제작 3,000원 * 200부 * 4회	2,400		
			○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 인·허가에 따른 공고료 2,500,000원 * 2회	5,000		
			○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 작성 수수료 20,000,000원 * 1식	20,000		
		202	여비	4,260	4,260	0
		01	국내여비	4,260	4,260	0
			○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 설치에 따른 현장점검 20,000원 * 2명 * 5일 * 6월	1,200		
			○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 추진에 따른 회의 참석(환경부 등) 85,000원 * 2명 * 2일 * 6월	2,040		
			○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 관련 세미나 참석 및 선진지 견학 85,000원 * 3명 * 2일 * 2회	1,020		
		301	일반보상금	3,000	3,000	0
		09	행사실비보상금	3,000	3,000	0
			○ 폐자원에너지화 기술개발사업 설치에 따른 주변 주민 선진지 견학 50,000원 * 30명 * 2일 * 1회	3,000		
			도서지역 간이매립장 운영	61,000	63,000	△2,000
		201	일반운영비	59,800	61,800	△2,000
		01	사무관리비	59,800	61,800	△2,000
			○ 임차료	59,800		
			○ 폐기물 운반 도선 임차 4,500,000원 * 2일 * 2회	18,000		
			○ 매립 폐기물 굴착 장비 임차	41,800		
			- 굴삭기 500,000원 * 2대 * 2일 * 11개소	22,000		
			- 덤 프 450,000원 * 2대 * 2일 * 11개소	19,800		
		202	여비	1,200	1,200	0
		01	국내여비	1,200	1,200	0
			○ 도서지역 간이매립장 운영상태 점검 및 확인 50,000원 * 2명 * 12회	1,200		
			행정운영경비(도시미화과)(기타/기타)	172,853	173,743	△890
			인력운영비	22,690	15,436	7,254
			인력운영비	22,690	15,436	7,254
		101	인건비	22,690	15,436	7,254
			01 보수	6,752	6,461	291

부서: 도시미화과
 정책: 행정운영경비(도시미화과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 불법투기 지도점검 휴일근무수당(7급) 75,012원 * 3명 * 30일	6,752		
	03 무기계약근로자보수	15,938	8,975	6,963
	○ 휴일근무수당	3,255		
	○ <다>직군(폐기물 불법투기 지도원) 135,600원 * 1명 * 24일	3,255		
	○ 시간외근무수당	7,433		
	○ <다>직군(쓰레기불법투기단속원, 재활용품 선별인부) 11,470원 * 3명 * 12시간 * 12월 * 150%	7,433		
	○ 피복비	450		
	○ 쓰레기 불법투기 단속복 구입 150,000원 * 3명	450		
	○ 생활폐기물 불법투기 지도 단속 관내여비 20,000원 * 1명 * 10일 * 12월	2,400		
	○ 재활용품(폐형광등, 폐건건지, 종이팩) 수거 관내여비 20,000원 * 1명 * 10일 * 12월	2,400		
기본경비		150,163	158,307	△8,144
기본경비		150,163	158,307	△8,144
201 일반운영비		51,123	59,145	△8,022
01 사무관리비		35,701	43,057	△7,356
○ 일반수용비 총액계상 9,283,000원 * 1식		9,283		
○ 급량비		26,418		
○ 부서운영 급량비 총액계상 13,188,000원 * 1식		13,188		
○ 생활·음식물류 폐기물불법투기 감시(음· 면·동) 13,230,000원 * 1식		13,230		
02 공공운영비		15,422	16,088	△666
○ 공공요금 및 제세 총액계상 15,422,000원 * 1식		15,422		
202 여비		27,640	31,962	△4,322
01 국내여비		16,120	18,522	△2,402
○ 부서운영 총액계상 16,120,000원 * 1식		16,120		
02 월액여비		11,520	13,440	△1,920
○ 폐기물관련 사업장 지도 단속 160,000원 * 3명 * 12월		5,760		
○ 생활·음식물류 폐기물 불법투기 지도 단속 160,000원 * 2명 * 12월		3,840		
○ 1회용품 사용규제 지도 단속 160,000원 * 1명 * 12월		1,920		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○ 도시미화과(정원 20명) 350,000원 * 12월		4,200		
702 기금전출금		67,200	63,000	4,200

단위: 기본경비

부서 · 정책 · 단위 (회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 기금전출금	67,200	63,000	4,200
			○ 폐기물처리시설 주변지역 주민지원기금(도시 형 폐기물 종합처리시설 주변지역) 21,000원 * 32,000톤 * 10/100	67,200		